D. (f.) Quo-

(f.) Quoniam liberi uniti transeunt in potestatem patris unientis, per dicta sub lit. a. hâc th. facile inde colligere licet, per unionem factam induci modum finiendi tutelam & curam, si scil. liberi isti sub tutorum vel curatorum potestate sint constituti. arg. S. i. Inst. Quib. mod. tut. fin. juncto pr. Inst. de tutel. Consentit Ordinat. Francon. d. part. 3. tit. 11. §. 8. Zum dritten. De hoc jure tamen tutores vel Curatores non omnimodò liberantur, ipsis enim adhuc incumbit, ut, si liberorum unitorum parentes bona sua dilapident, id loci Magistratui indicent, quod ejusmodi liberis tempestivè prospiciatur, quod si facere intermittunt, pœnis in tutores & Curatores negligentes constitutis afficiantur. d. l. tit. 117. das zum fall vbelhaßens der gleichgemachten Kinder Freunde vnd Vormünder der gemachten Eltern zuwesen an die Obrigkeit bringen sollen. per tot.

## THE S I S X.

*Contraria* unionis prolium sunt nimia (a.) liberorum unitorum læsio: (b.) Bonorum divisio; (c.) Revocatio, (d.) & denique personarum unientium (e.) aut unitarum obitus (f.)

(a.) Quâ præter bona ex priore matrimonio acquisita ipsis quoque legitima, quæ de jure naturæ l. 36. §. 2. C de ineff. test. & Nov. 1. in fin. princ. & ex pietate debetur l. 8. C. d. t. est deminuta. Cum enim alias omne immoderatum ad æquiorem calculum & proportionem justiorem jubeatur redigi. l. 39. ff. pro socio. l. 3. C. comm. utr. iudicij. non immeritò etiam hæc enormissima in unione facta læsio reduci debet, neque enim bonæ fidei convenit, ei pacto stari (verbæ sunt Besoldi ad Landr. part. 3. n. 92. referentis ea ex Gomez. tom. 21. cap. 14. n. 11. vers. Si vero contractus) quod alteri est captiosum. Hanc itaque ob causam unionis rescissionem concedit Statutum Württenb. d. l. §. Gestalt dann Besold. d. l. Parva autem læsio hîc non attenditur. Rick. c. 6. n. 13. quemadmodum nec ea, quæ propter incertitudinis & dubii eventus rationem evenit, quotiescumque enim alicui ex conventione potest deferri commodum aut incommodum secundum incertum fortunæ eventum, nemo lædi dicitur. Gilken. part. 3. cap. 3. n. 66. per l. II. C. de transact. ubi gl. Cyn. in princ. & Bart. Nam nec æstimatori & allegari potest arg. l. 75. §. 4. de V. O. l. si ea lege C. de usur. Musc. d. l. lit. r. nu. 142. Insuper multa incertitudinis & dubii eventus ratione conceduntur, quæ alias non permetterentur. Rick. d. l. Gail. 2.

*Contraria.*

A.

D 2

obs. 126.

obf. 126. num. 5. per text. int. si ex pactione. C. de usur. gl. ibid. in verbo. conducta. & l. oleo. C. eod.

B. (b.) Quæ vel justo ex errore, vel dolo tempore factæ unionis, non autem post, commisso intercessit. Rick. cap. 10. n. 5. hoc enim casu liberis minoribus contra unionem institutam meritò restitutioonis datur remedium, utpote quod & adversus venditionem, donationem, divisionem & alios actus damnosos iisdem conceditur Fichard. vol. 2. consil. 37. num. 3. quoniam hoc casu verus consensus deest. arg. l. 116. de R. jur. & l. 15. ff. de jurisd. facit. l. 9 §. 1. de Transact. l. 5. C. de dolo. l. 36. de V. O.

C. (c.) Ordinat. Francon. d. tit. 119 §. 12. vir sc̄en/juncto tit. 80. §. 4. Mann aber eadem part. 3. Quoniam autem bonorum divisio nostris hodiernis moribus, sicuti etiam de jure Saxon. testante wesenb. in &. ff. de Adopt. n. 7. est modus, quo Emancipatio peragitur, ideo quemadmodum patri adoptivo non licet pro lubitu filium per arrogationem adoptatum impuberem emancipare, ita nec patri unienti indistinctè licebit filios impuberes unitos per divisionem è sua potestate iterum dimittere, sed eadem forsitan distinctio erit & hic adhibenda, quam Imperator posuit in §. 3. Inst. de Adopt. ut scil. pārens, qui justam habet causam (cujus cognitio erit instituenda d. §. 3.) liberos unitos è sua potestate dimittendi per divisionem, iis bona acquisita & ad ipsum adducta restituat, qui vero nullam justam potest allegare causam, præter bona acquisita & adducta quartam insuper suorum honorū, quæ pater cooptans tempore mortis habet, iis relinquat. C. I. Arg. th. 52. de Adopt. Suprà dicta tamen Franconiaæ Ordinatio non indistinctè concedit unionem prolium per divisionem bonorum tolli & dissolvi, sed inter patrem quidem & unitos liberos divisione facta unionem statim expirare adserit, non vero inter ipsos liberos, quando scilicet ipsorum bona adhuc manent indivisa, hoc enim casu eos adhuc invicem succedere, & omnia bona post divisionem acquisita in commune conferre. d. tit. 119. §. 12. & 13. juncto tit. 80. §. 6. Si vero inter ipsos quoque liberos unitos bona fuerint divisa, tunc unio plane expirat & extinguitur. d. tit. 119. §. 14. verbis: Were aber eine endliche vergleichung aller Güter vnd grundheilung zwischen diesen gleichgemachten Kindern beschehenz alsdann ist das band der Einigkeit schafft zwischen ihnen auch auflöset vnd allerdings erloschen / tott vnd ab / hat auch keines an des andern Erbrecht nichts zugewarren. Eadem Franconiaæ ordinatio etiam

tio etiam in eo à jure communi Adoptionis, cui alias in multis unionem vidimus & equiparatam, videtur recedere, dum liberis unitis divisione bonorum emancipandis à parentibus legitimam (quæ de eo jure omnium bonorum bestem sive, ut vocant, duas tertias, zween Dritte theil continet d. p. 3. tit. 29.) absolutè nulla mentione bonorum à parentibus jam acquisitorum facta, vult præstari. d. tit. 119. §. 12. & tit. 80 §. 6.